

Protokół Nr LXV/23
z sesji Rady Gminy Strzeleczki
w dniu 26 października 2023 roku

W obradach Sesji Rady Gminy Strzeleczki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, uczestniczyło 13 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) nieobecni: P. Tannenbaum i R. Wilczek – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście: pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. Wójt Gminy Marek Pietruszka, Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk, Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownicy Referatów, Dyrektor GOK, Dyrektor GBP, a także sołtysi i mieszkańcy.

Zgłoszono 2 wnioski o zabranie głosu: 

Na sesji podjęto 6 uchwał: Od Nr LXV/423/23 – Do Nr LXV/428/23

Porządek LXIV Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie LXV sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku LXV sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu Nr LXIV/23 z Sesji Rady Gminy w dniu 28 września 2023 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzeleczki z działalności w okresie między LXIV a LXV Sesją Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. – projekt z dnia 20.10.2023 r. – Skarbnik Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 20.10.2023 r. – Skarbnik Gminy.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – projekt z dnia 17.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczki na lata 2024-2030 – projekt z dnia 23.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra – projekt z dnia 23.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczki w 2023 r. – projekt z dnia 20.10.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

Ad 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność LXV sesji Rady Gminy Strzeleczki.

Ad 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad 3. Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr LXIV/23 w dniu 28 września 2023 roku i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad 4. Radni nie mieli pytań i uwag do informacji Wójta Gminy Strzeleczyki z działalności w okresie między LXIV a LXV sesją i przyjęli ją jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad 5.

- Radny Krzysztof Robota zapytał o przejście dla pieszych w Zielinie. powiedział, że został zaproszony na spotkanie, w którym będzie ustalane miejsce przejścia dla pieszych. Zapytał dlaczego ta procedura trwa tak długo, bo rozpoczęto się to w czerwcu.
- Radny Adam Pientka zapytał o budowę kanalizacji w Ścigowie. Mieszkańcy pytają co się stanie z kostką granitową po zakończonych pracach na ulicy Wiejskiej.

Ad 6. Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. Wskazała wszystkie zmiany oraz je omówiła. W uchwale nr LV/347/22 Rady Gminy Strzeleczyki z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:

- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 135.154,14 zł,;
- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 135.154,14 zł,;
- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 144.043,39 zł,;
- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 422.952,01zł
- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 566.995,40 zł;
- Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok”;
- Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „ Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023”;
- Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Plan wydatków ze środków funduszu sołeckiego na rok 2023”,

Każda zmiana została omówiona.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.

Ad 7. Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Wskazała, że nastąpiła zmiana w wykazie przedsięwzięć do WPF-u poprzez zmianę limitów wydatków na zadania.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Ad 8. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wyjaśniono, że na poprzedniej sesji była podejmowana uchwała odnośnie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, gdzie w paragrafie pierwszym był zapis, że przyznaje się dotację celową w roku budżetowym 2023. W związku z tym, że wszelkie płatności i dotacje dopiero odbędą się w roku 2024, stąd następuje zmiana tego paragrafu, który będzie miał brzmienie, przyznaje się dotację celową na rok budżetowy 2024.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Ad 9. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzelecckiej na lata 2024-2030. Wyjaśniono, że w związku z zakończeniem pierwszego etapu prac związanego z opracowaniem gminnego programu rewitalizacji Gminy Strzelecckiej na lata 2024-2030. Na poprzedniej sesji została podjęta uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Strzelecckiej. I aby przystąpić do drugiego etapu prac konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji Gminy Strzelecckiej na lata 2023-2030.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzelecckiej na lata 2024-2030

Ad 10. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła treść uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra. Wyjaśniono, że jest to uchwała nadająca nazwę ulicy Ogrodowej drodze wewnętrznej w celu ułatwienia nadania numeracji porządkowej powstającym tam budynkom.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra

Ad 11. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia WOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelecckiej w 2023 r. Wyjaśniono, że zmiana uchwały dotyczy zwiększenia środków na realizację programu opieki nad zwierzętami. W tym roku tych zdarzeń było zdecydowanie więcej, więc zwiększamy całość o 15 000 zł, z czego 14 700 zł zostanie przeznaczona na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz przekazanie ich do schroniska dla zwierząt bezdomnych. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych. Natomiast 300 złotych będzie przeznaczony na zakup karmy dla kotów wolno żyjących.

Radni nie mieli pytań i podjęli 13 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelecckiej w 2023 r.

Ad 12. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zadane pytania w punkcie 5:

- Dot. przejścia w Zielinie – Wójt wskazał, że aktualnie trwa ustalanie terminu spotkania. Był problem dot. nieścisłości co do lokalizacji. Zarząd Dróg Wojewódzkich po rozmowach przychylił się do lokalizacji wskazanej na skrzyżowaniu ulicy Lipowej i Leśnej oraz drogi wojewódzkiej. Temat będzie omawiany na Radzie Organizacji Ruchu. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju dodała, że są zabezpieczone środki, które nie przepadają
- Dot. kostki brukowej – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju wskazała, że na chwilę obecną kostka jest do zagospodarowania przez wykonawcę. To jest jako materiał porozbiórkowy, który do utylizacji jest na ramieniu wykonawcy. Gmina nie ma możliwości sprzedaży, jest to kwestia porozumienia z wykonawcą.

Ad 13.

- Na wniosek Pana ██████████ Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu. Mieszkaniec Gminy poinformował o wyrokach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dot. przeprowadzonych konkursów na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych w Zielinie, Komornikach i Dobrej. Wskazał, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu stwierdził w całości nieważność zarządzeń 40/23 i 42/23 z dnia 21 marca 2023 r. Zarządzenie 40. dotyczy Szkoły Podstawowej w Dobrej, a 42 w Zielinie. Poinformował, że Pan Wójt ma prawo się od tych wyroków odwołać do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie o kasację tych wyroków. Zapytał, czy o to w tej całej sprawie po prostu chodzi? Wyroki pokazują jasno, że Zarządzenie Wójta Gminy Strzeleczyki pozostaje w sprzeczności z przepisami prawa powszechnie obowiązującego. O nieprawidłowościach mówił Opolski Kurator czy Wojewoda Opolski, który skierował sprawę do Sądu, a Sąd stanowisko to podtrzymał. Mieszkaniec twierdzi, że złamanie przepisów powoduje destabilizację pracy niepoprawnie wybranych dyrektorów, wybrane osoby na dyrektorów nie mogą pełnić swoich funkcji, trzeba przeprowadzić kolejne konkursy na dyrektorów placówek. Oznacza to spore i niepotrzebne zamieszanie w gminnej oświacie, a jest to skutek nieodpowiedzialnego zachowania Wójta. Stwierdził, że można było tego uniknąć, należało przeprowadzić ponowny konkurs na stanowisko Dyrektora w SP Zielina kiedy był możliwy termin prawny. Uważa, że Wójt chciał się pozbyć pani Dyrektor w białych rękawiczkach. Dodał, że uważa, że cały spór był niepotrzebny, a wystarczyło trochę dobrej woli. Według niego wszyscy chcieli, aby Pani Stein jako jedyna kandydatka została ponownie dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zielinie. Wszyscy oprócz Wójta. Liczy, że Pani Dyrektor będzie miała szansę wystartować w normalnym konkursie. Wójt Gminy powiedział, że przygotowano przedsięwzięcie, żeby pokazać go w negatywnie świetle. Zgodził się, że WSA uznał pewne uchybienia, jednak jako organowi przysługuje odwołanie do NSA. Poinformował ponownie mieszkańców i opinię publiczną, czego dotyczyły rzekome nieprawidłowości. Dotyczyło to tego, że kiedy powołano Komisję, nie uwzględniono jednego związku zawodowego, mianowicie Solidarności, a nie uwzględniono go z tego powodu, bo de facto Solidarność nie działa w tej szkole. Więc w opinii organu było to prawidłowe działanie. Wojewódzki Sąd Administracyjny jako pierwsza instancja przekazał swoje zdanie, ale należy poczekać na werdykt Naczelnego Sądu Administracyjnego. Dodał, że chciałby również odkłamać to, co powiedziano, że szkoły są zdestabilizowane. Nie są zdestabilizowane, bo zarówno w Dobrej, jak i w Komornikach pracują ci sami dyrektorzy, którzy pełnili te funkcje wcześniej i zarządzają dobrze tymi placówkami. I chciałbym bronić dobrego imienia zarówno tych dyrektorów, jak ich pracy tych placówek. Dyrektorzy pełnią te obowiązki zgodnie z literą prawa. Dodał, że dziś jest prowadzona hucpa polityczna tylko po to, żeby dyskredytować jego osobę. Mieszkaniec Gminy powiedział, że zamiast odwoływać się do NSA w Warszawie należałoby się zastanowić i przeprowadzić te konkursy. Wójt Gminy zapytał mieszkańca czy wie ile jest w Województwie Opolskie konkursów zostało przeprowadzone bez udziału związków zawodowych? To co zostało zrobione to naprawdę zdestabilizowało pracę w szkołach na samym początku, ale to już wróciło na dobre rotę, a szkoły funkcjonują poprawnie. Mieszkaniec Gminy powiedział, że nikogo nie zdestabilizowali, a doprowadziły do tego działania Wójta Gminy. Radny Krzysztof Robota powiedział, że popiera mieszkańca i jego wystąpienie. Powiedział, że sprawa zbulwersowała środowisko Zieliny, nie tylko Panią dyrektor, ale

szkoła, to są nauczyciele, to są rodzice i to jest cała grupa ludzi. Panią dyrektor wszyscy lubili, a w białych rękawiczkach udało się zlikwidować Panią dyrektor.

Wójt Gminy odniósł się do słów radnego. Powiedział, że nikt nikogo nie likwidował i nie robił niczego w białych rękawiczkach.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął temat.

- Na wniosek Pana ██████████ Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu. Mieszkaniec Gminy zapytał o krążący po mediach społecznościowych film jednego z sołtysów, czyli Sołtysa Raclawiczek, który wprost w tych filmach twierdzi, że chce się rozwieść z żoną, by ożenić się z kotem Jarosława Kaczyńskiego. Zapytał jakie Wójt podjął działania w tym kierunku? Czy nie uważa Wójt, że już wystarczy, że interwencja mediów publicznych wpłynęła na wizerunek Gminy Strzeleczy w skali ogólnokrajowej? A teraz jeszcze przenoszące się w przestrzeni publicznej, w mediach społecznościowych tego typu filmy, jak wpływają na wizerunek tej gminy, który już i tak jest nadszarpnięty? Bo jeżeli sołtys podlega Wójtowi, to Wójt powinien zdecydowanie reagować (sic).

Wójt Gminy odniósł się do słów. Powiedział, że widział ten filmik i odniósł się na ten temat, jednak jego odpowiedź została obcięta w mediach. Powtórzył, że sołtys nie jest pracownikiem Urzędu Gminy. Nie ma wpływu na to co robi sołtys w wolnym czasie, co nagrywa i wypuszcza. Jest to wolny człowiek, który sam może decydować o tym co robi. Nie ma kompetencji by go odwołać. Uzyskał informacje, że tych filmików jest więcej, a Sołtys odkrywał siebie w soli stand-upera. Nie jemu to oceniać. Filmiki miały charakter ironiczny.

Mieszkaniec Gminy zapytał czy nie uważa Wójt, że to wpływa na ogólny wizerunek gminy, ogólnopolski?

Wójt Gminy odpowiedział, że trudno jemu to oceniać. W jego ocenie filmik miał charakter ironiczny. Dodał, że Pan Sołtys rzeczywiście przedstawiał tam rzeczywistość w krzywym zwierciadle, natomiast Pan Sołtys nigdy nie był osobą „patologiczną”. Jest to człowiek, który od 30 lat prowadzi firmę budowlaną, który nigdy nie pobiera zasiłków z OPS-u, który wychował piętek dzieci. Ma specyficzne poczucie humoru. Nie broni go, ponieważ uważa, że te filmiki nie powinny mieć miejsca i nie powinny gdzieś być wypuszczane. Natomiast rzeczywistość jest taka, że te filmiki miały w jego ocenie i mieszkańców charakter ironiczny.

Mieszkaniec Gminy zapytał jak Wójt Gminy wyjaśni sytuację, która miała miejsce w czasie kampanii wyborczej, gdy mieszkaniec startował do Sejmu, kiedy rozesłano nieprawdzie informacji wśród Sołtysów, Radnych na jego temat, żeby szkalować opinię, czego epilog będzie w sądzie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Sytuacja ta nie miała miejsca. Prosi o nienaruszanie jego dóbr osobistych.

Ad 14. Porządek obrad sesji został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:45.

Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczy

Włodzimierz Wolny

Protokolowała

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy Klaudia Lipka



